
 

Uwagi dla wyjeżdżających do Ziemia Święta – Izrael 

WIZA I PRZEPISY WJAZDOWE: 

Zgodnie  z  polsko-izraelską  umową  o  ruchu  bezwizowym obywatele polscy od 2000r. nie potrzebują wiz, aby dostać się na 

teren Izraela.  

PASZPORT: polscy obywatele muszą legitymować się paszportem ważnym co najmniej 6 miesiące od daty powrotu. Decyzja o 

wjeździe do  Izraela należy do  izraelskiej straży granicznej. Przy wjeździe (czasem również przy wyjeździe) z Izraela izraelskie 

służby graniczne przeprowadzają krótkie rozmowy na temat celu i charakteru podróży. Może się również zdarzyć, że zostaną 

Państwo  poproszeni  o  otwarcie  bagażu.  Służba  graniczna ma  prawo  przeszukać  bagaż.  Ograniczeniami  objęty  jest  wwóz 

napojów alkoholowych (o zawartości alkoholu poniżej 40% - do 2  l, powyżej 40% - 1  l), papierosów (400 szt.) i perfum (250 

ml). Zakazany jest wwóz substancji narkotycznych. 

  

PIENIĄDZE: 

Walutą  jest  szekel  (ILS),  który  dzieli  się  na  100 agorot. W obiegu znajdują się banknoty o nominałach 5, 10  i 50  ILS, oraz 

monety o wartościach 0.5, 1  ILS  i 1, 5, 10 agorot. Karty kredytowe honoruje się tylko w większych restauracjach, sklepach i 

hotelach. Sieć bankomatów jest dość znacznie rozbudowana - jest to drogi sposób wymiany pieniędzy ze względu na wysokie 

prowizje.  Najpopularniejsze karty  to: VISA, MasterCard. Należy uważać na dość wysokie prowizje bankowe, przy operacjach 

wymiany  walut,  czy  realizacji  czeków  podróżnych.  Przy  wymianie  gotówki  najlepiej  korzystać  z  usług  kantorów  i 

wyspecjalizowanych  punktów  wymiany.  Większość  mieszkańców  Izraela  woli  posługiwać  się  dolarami.  Płacąc  w  walutach 

obcych  unika  się  podatku  VAT.  Praktycznie  we  wszystkich  sklepach  i  punktach  usługowych można płacić dolarami. Reszta 

zostanie  wydana w szeklach. Nie ma więc potrzeby wymieniania waluty. Z  tego powodu radzimy zabierać z Polski dolary o 

niewielkich nominałach, aby uniknąć później zbędnego rozmieniania ich na walutę izraelską. 

  

TELEFONY: 

Osoby posiadające roaming w telefonach komórkowych, mogą bez kłopotu dzwonić z Izraela. Trzeba się jednak liczyć z bardzo 

wysokimi opłatami za rozmowy. Orientacyjnie minuta rozmowy z telefonu komórkowego do Polski kosztuje około 10-11 PLN. 

  

KLIMAT – POGODA: 

Specyficzne  ukształtowanie  geograficzne  Izraela  powoduje  w  różnych  częściach  kraju  znaczne  różnice klimatyczne: klimat 

śródziemnomorski  - strefa przybrzeżna; umiarkowany - płaskowyż;  tropikalny  - zapadlisko  Jordanu. Równina nadbrzeżna ma 

zimę łagodną, a lato gorące. Tutaj średnia temperatura w skali roku wynosi 20°, w pasie gór 17°, a w dolinie Jordanu 25°. 

Charakterystyczne  jest  krótkie  trwanie  zmierzchu,  po zachodzie słońca prawie natychmiast zapada noc. Ziemia Święta ma 

tylko  dwie  pory  roku:  susza  (lato)  i  deszczowa  (zima).  Pora  zimowa  rozpoczyna  się  w  październiku  i  trwa  do  kwietnia. 

Najczęściej  opady  występują na przełomie grudnia  i stycznia. Mimo że temperatury w  Izraelu w ciągu dnia mogą być dość 

wysokie,  to  wieczory  potrafią  być  chłodne  i posiadanie ciepłego swetra  jest wskazane. W porze zimowej  radzimy wziąć ze 

sobą lekka jesienna kurtkę; polar. 

 

RELIGIA I OBYCZAJE: 

Izrael  jest krajem wielu religii, choć dominującą rolę odgrywa judaizm. Niepisane normy zwyczajowe nakazują respektowanie 

odmiennych  rytuałów  i  sposobów  zachowania.  Nie  należy  manifestować  swojej  odmienności,  szczególnie  w  czasie  świąt 

religijnych. Turyści zwiedzający miejsca zamieszkiwane przez ortodoksyjnych wyznawców judaizmu powinni nosić odpowiedni 

strój  (długie  spodnie,  długie  spódnice,  długie  rękawy).  Nie  należy  również  odwiedzać  miejsc  kultu  bez  aprobaty  osób 

uczestniczących  w  uroczystościach  religijnych  ani  też  fotografować  tych  osób  bez  ich  zgody.  Podobne  zasady  dotyczą 

zachowania w miejscach kultu innych religii -w meczetach i kościołach. 

 

FOTOGRAFOWANIE: 

Oprócz  obiektów  wojskowych  niewiele  jest  miejsc,  których  nie  wolno  fotografować.  Żołnierze  izraelscy  chętnie  pozują  do 

zdjęć, natomiast chasydzi wyjątkowo nie lubią, kiedy się ich fotografuje. Arabki często reagują niechęcią na próby robienia im 

zdjęć bez uprzedzenia, zawsze więc powinno się zapytać o zgodę. 
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UBRANIE 

W okresie zimowym, najlepiej ubierać się na tzw. „cebulkę”    (kilka warstw ubrań), ponieważ rano jest chłodno, w ciągu dnia 

zdecydowanie cieplej. Warto zabrać koszulki, polar, płaszcz przeciwdeszczowy, wygodne obuwie (pogoda jak wczesną wiosną 

w  Polsce).  Proszę  również  wziąć  strój  kąpielowy  +  ręcznik  –  dla  osób chcących skorzystać z kąpieli w Morzu Martwym. W 

miejscach  świętych  obowiązuje  skromny  strój,  zwłaszcza  latem.  Uczulamy na niezabieranie  i niechodzenie w bluzkach bez 

rękawków. Spódnice i krótkie spodenki powinny być przynajmniej za kolano. 

  

POBYT NA MIEJSCU 

Będą  Państwo  zakwaterowani w pokojach 2  lub 3 osobowych (w każdym oczywiście są ręczniki, brak suszarek); za dopłatą 

istnieje możliwość noclegu w pokoju jednoosobowym (30$ za dobę). Przejazdy dzienne są tak skalkulowane, by po wyjeździe z 

hotelu  (zwykle o 7.00/8:00 rano  i powrocie do hotelu  już o zmierzchu, czyli ok. godziny 18:00) zwiedzić jak najwięcej miejsc 

świętych. Jeśli chodzi o posiłki będą to śniadania i obiadokolacje, serwowane w formie bufetu szwedzkiego (self service). Rano 

do  Państwa  dyspozycji  pozostają  wszystkie  napoje  (kawa,  herbata,  soki, woda), natomiast wieczorem podawana  jest  tylko 

woda.  Można  zabrać  ze  sobą mały  czajnik  elektryczny.  Posiłki  są wystarczająco obfite – można ewentualnie zabrać trochę 

produktów  z  Polski,  jednak  koniecznie  hermetycznie  zamkniętych  (kabanosy,  kiełbaski,  pasztety,  pieczywo  chrupkie,  itp.). 

Bardzo prosimy o niewynoszenie jedzenia z restauracji hotelowych po posiłkach – jest to bardzo źle odbierane przez obsługę. 

Na miejscu korzystamy z dolarów, najlepiej posiadać je w jak najmniejszych nominałach. 

 
  

BARDZO WAŻNE: paszport powinien być ważny minimum 6 miesięcy od daty powrotu 

do Polski. PASZPORTY SĄ WNIKILIWE SPRAWDZANE, TAKŻE W RAZIE UTRATY 

WAŻNOŚCI, NALEŻY WYROBIĆ NOWY DOKUMENT !  

ZAKUPY 

Któż  wraca  z  ciekawego  wyjazdu  bez  pamiątek  dla  siebie  i  podarków  dla  bliskich? Aby dokonać udanych zakupów należy 

przestrzegać  obowiązujących  w  handlu    zasad:  wybór  dobrego  towaru,  targowanie  ceny  (szczególnie  w  krajach  Bliskiego 

Wschodu i w Meksyku), nie dać się oszukać, płacić niskimi nominałami (szczególnie płacąc w usd i euro). 

Nigdy nie wybierać się na zakupy samotnie. 

Pamiętajmy, że w restauracjach, barach itp. miejscach obowiązuje bakszysz (napiwek). 

Oto orientacyjne ceny niektórych produktów w Ziemi Świętej: 
-  herbata = 08 – 10 NIS (szekli) 
-  kawa nescafe = 10 NIS 
-  kawa mrożona = 12 NIS 
-  expresso, cappuccino = 12 NIS 
-  sok pomarańczowy = 10 – 15 NIS 
-  red bull = 20 NIS 
-  butelka wody mineralnej w restauracji = 10 NIS (w sklepie mniej) 
-  butelka soku = 7 NIS 
-  bułka (rogalik) = 10 – 12 NIS 
-  bochenek chleba = 8 NIS 
-  kanapka = 20 – 25 NIS 
-  piwo w sklepie = 10 – 20 NIS 
-  lunch w barze = 40 NIS 
-  lunch w restauracji = 70 – 80 NIS 
-  lampka wina = 12 NIS 
-  bilet miejski na bus = 5 NIS 
-  pocztówka = 2 NIS 
-  znaczek pocztowy = 3 – 5 NIS 
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